Cientificado por via eletrônica, em 02/05/2017, o contribuinte representado por procurador (fls. 92 e 93), apresentou em 01/06/2017, a manifestação de inconformidade de fls. 84 a 90, da qual destaca-se o seguinte.
(... )
O Saldo Negativo ora pleiteado, além das retenções na fonte devidamente reconhecidas no valor de R$ 13.733,65 (treze mil, setecentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos), foi formado também pelos valores recolhidos a título de antecipações realizadas durante o ano de 2014.
(... )
Ao realizar a análise do crédito, a I. Autoridade Administrativa reconheceu integralmente as retenções na fonte, mas apenas parcialmente as estimativas compensadas que formaram o saldo negativo pleiteado.

[...]

procurador (fls. 92 e 93), apresentou em 01/06/2017, a manifestação de inconformidade de fls. 

84 a 90, da qual destaca-se o seguinte. 

(... ) 

O Saldo Negativo ora pleiteado, além das retenções na fonte devidamente 

reconhecidas no valor de R$ 13.733,65 (treze mil, setecentos e trinta e três reais e 

sessenta e cinco centavos), foi formado também pelos valores recolhidos a título 

de antecipações realizadas durante o ano de 2014. 

(... ) 

Ao realizar a análise do crédito, a I. Autoridade Administrativa reconheceu 

integralmente as retenções na fonte, mas apenas parcialmente as estimativas